
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №13» 

ПРИКАЗ 

27.03.2020 г.                                                                                                                       № 84 

«Об утверждении положения 

о дистанционном обучении» 

 

 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ №816 от 23.08.2017 г. 

«Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий при реализации образовательных программ» и в соответствии с Приказом 

Минпросвещения РФ от 17.03.2020 г. №103 «Об утверждении временного порядка 

сопровождения реализации образовательных программ НОО, ООО и СОО с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об организации образовательного процесса с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

 


